
 

                                                    

 

       

                              

 

                 

 

   

  

    

     

 

    

 

 

 

 日 曜日 日 曜日

出張講座「ひとりでわけれるモン」

集金袋渡し

保育実習受け入れ～３１日まで

身体計測（つき）

開放日

身体計測（にじ）

フルート＆ピアノ演奏会

身体計測（ちゅうりっぷ） 開放日

秋の遠足（3歳以上児）　

身体計測（さくら）　　布団・帽子持ち帰り

身体計測（たんぽぽ）

焼き芋パーティー

布団・帽子持ち帰り

開放日

スポーツの日 水

27

29

25

28 火

月

日

金

10

日

木

ハロウィンおたのしみデー
31

30

12

26

日

金

水

火

5

予定

4

布団・帽子持ち帰り
金17

18

避難訓練

3

2

19

水

金

土

日

1

予定

木
泉小１年生との交流（ばら組）

布団・帽子持ち帰り

開放日

木

布団・帽子持ち帰り
金

月土

16 木

土

14

15

11

13

水

火

月

歯科検診

20

23

火

水

木

22

24

21

害虫駆除のため休所させていただきます

7

9

8

6

土

身体計測（ほし）
月

令和 7年 9月 25日（木） 

第一善隣館保育所 №７ 

長かった残暑からようやく解放されるようになってきたと同時に朝晩は肌寒さを感じ

るようにもなってきました。昼夜の気温差が大きい季節でもあるので、健康面には十分に

気を付けたいですね。 

１０月は、遠足や芋ほりなど秋ならではの行事が盛りだくさんです。また、園庭に出たり

散歩に出かけたりしてたくさんの秋を感じたいと思います。今週末には、３歳以上児参加

の親子運動会もあります。当日は、暖かい声援をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

  
      

 

      出張講座「ひとりでわけれるモン」（ばら・ひまわり） 

  紙芝居やゲームを通じてごみ出しマナーなどを遊びながら学びます 

  収集車が来て、ごみの積み込み・積み下ろし作業の様子も見学できます 

 

      秋の遠足（3歳以上児） 

  野町駅から電車に乗って、出かけます 

詳細は後日おたよりを配布します 

  

      焼き芋パーティー 

  園庭で育てたさつまいもで焼き芋をして食べます。天候を見ながら１４日～１７日の間

で実施予定です。 

 

                                                        

 

  

来年度（令和８年度）、転園や市外へ転出されるなどで継続をされない方がいらっしゃいまし

たら 10月中に事務所までお知らせください。 

また、きょうだい児等、来年度新規の申請が必要な方は、１０月に入ったら用紙の準備がで

きていますので、いつでも取りに来てください。 
 

 

 

 

 

 

ほいくしょだより

 
 

  

                 

 

１０月２０日～３１日までの１０日間、

石川県立保育専門学園の保育実習

を受け入れます。 

ほしグループに入っていただきます

が、他のグループとも交流はありま

す。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

  ０歳児の増加に伴い、現在フリーの伊藤保育士

が９月２０日より、たんぽぽ組の担任となってお

ります。 

  １０月２６日（日）は、館内害虫駆除のため 

休所とさせていただきます。休日保育を利用され

る方には、ご迷惑をおかけすることとなりますが、 

宜しくお願い致します。 

 実習生受け入れます 
 

・・・１０月の行事について・・・ 

 


